Capitulum. xvij.

Hec post dies sex. Fundata ecclie gentium in h̄c in precedenti capi. hic ponitur ciudē fundatiōnēs affirmat̄. Et diuidit̄ in duas partes qz primo declarat̄ glia future resurrectiōis: t̄ sc̄do efficiācia sue passionis: ibi. Cōuersantib⁹ aut̄. Procedit̄ at hoc mō: ordine. s. retrogradē aī p̄cedēt̄ ca. vt̄ ptinet̄ principiū b̄z ca. ad fine p̄cedēt̄: vbi. p̄mis̄rat̄ glia future resurrectiōis vt̄ vñūz ē. Prima diuidit̄ in duas p̄tes: qz p̄io ondet̄ glie future resurrectiōis: sc̄do ex b̄z s̄d̄ solutio duplicē qdōnis: ibi. Et interrogauerunt̄ discipuli. Tria i tres: qz p̄io ad declaratiōnē future resurrectiōis describit̄ xp̄i transfiguratio: sc̄do subiungit̄ bñū transfigurationis testificatio: ibi. Et ecce apparuerunt̄ tercio circa hoc ponit̄ discipulorū instructio: ibi. Et de scenderib⁹ illis. Circa xp̄i transfigurationē euangeli sta notat̄ quattuor: ydēlicet tempus determinatum:

Bathei

Sortum locū et modū. Octū ad tps dicit sic. m. Et p^o dies sex. a pmissione pcedēti disciplis facta qn̄ dicit: Sunt quida te h̄ stantib^r et. Considerātū tñ q̄ Luc. ix. dī p^o dies octo q̄ mathe nō sp̄putat dī in q̄ tpc̄ se-
c̄t eis pmissione: nec vltimā in q̄ trāfiguratō: s̄ spu-
rat tñ tps in
termediū: tido
fū veritatē cō-
putando totū
tps a pmissio-
factav̄ ad trās-
figuratioēz: trās-
figuratio fuit in
octaua die. Rō
aut̄ b^r fuit: quia
ista transfigura-
tio facta est ad
ondēndū disci-
pulis glāz futu-
re resurectōnis
illa autē erit in
octaua etate mūdi: t̄ ppter h̄ figurata ēbīc p octauam
dī. Prima. n. etas mūdi fuit ad adā vſq; ad hoc: scđa
a noe vſq; ad abraā: tercia ab abraā vſq; ad dō: qua-
rta a dō vſq; ad transmigratōis babylōnis: q̄nta a trās-
migratōis babylōnis vſq; ad rōm: sexta a rō vſq; ad
fine mūdi. Iste aut̄ sex etates accipiunt fū diuersos
statū viuentū in hoc mōndo: septima at accipit fū statū
siaꝝ q̄scentiū in p̄dīso: et iō incepit ab ascēsione dñi
qn̄ eis celū patuit et durabit vñz ad iudicium: t̄ iō ab ascē-
sione dñi curvit cū sexta etate q̄stum ad simultatē tps
octaua etas erit resurgentia: t̄ s̄c̄p̄z q̄ bñ signaf hic p
octaua dī: t̄ sic p̄z tps ouenies h̄ trāfiguratōis. Cō-
sortiū aut̄ notaſ cū dī. a. Assumpti ppter iacobū
z iohannē. Isti. n. tres s̄e assump̄ti ad vidēndū gloriaꝝ
future resurectōis: ppter pr̄rogatiā eminētie spālis
inter alios: petr^r. n. ppter feruorē fidei erat inf̄ alios
p̄ncipaliꝝ: ppter qd̄ t̄ p̄ncipaliꝝ date s̄nt ei claves ecclie
sie: vñz pcedēti ca. Iohānes at excellebat in pr̄rogatiā
q̄gintat^r: ppter qd̄ erat inter alios rō magiſ familiariſ.
Jacob^r at inter alios dīscipulos primus sustinuit
martyriū: ppter rōm: vt bī actu. xii. Considerandū tñ
q. b. ambro. sup. luc. t̄ aug. sup. ep̄las ad gal. videntē dī-
cere q̄ iacob^r s̄t fuit in trāfiguratioē: s̄t ille iacob^r
bus q̄ primo rex eccliaz bīeros lymitana: t̄ ille nō fu-
it frater iohānis: t̄ fili^r sebedi: s̄ fili^r alphēi. S̄z dicen-
dū q̄ cū tertius exp̄ſe dicit frēm iohānis: t̄ p̄s si-
lum z̄bēdi q̄ aug. et ambro. nō loquunt̄ asserendo: sed magis opinione aliorū referendo: si tñ loquenter
assertive nō cēt curandū de dictis eorū: qn̄ sacra scriptu-
ra exp̄ſe dicit ḡrāz: sicut hic. Und̄ aug. in ep̄la ad
vincentiū donatistā. d. de doctrina sanctorū que et extra
scripturā canonica hoc genus scripturā ab illis que
canonice nominant̄ distinguebūt est. nō em̄ er eis ita
testimoniuꝝ p̄ferendū et ḡrāz sentire nō licet: ma-
xime vñbī aliter senserūt q̄ veritas se habeat: nos in il-
lo genere sumus: vt non dedignemur etiā ad apostolo-
dictū suscipere alius sap̄tis teus illud revelauit.
Conseq̄nter euāgelista designat locū dicens. b. Et
duxit illos in montē excelsū ad designandū q̄ illi s̄nt
apti ad templū celestia: q̄ eminēti in templatū
vita. Subdit aut̄. c. Seorū ad tenetandū q̄ co-
templatiū debet et a tumultu seculariū segregari. Cō-
sequēt̄ describit trāfiguratōis modū dices. d.
Et transfiguratus est. non q̄ mutauerit lineamēta cor-
poris vel figuram: sed ppter claritatis vultus eius im-
mensitatem: t̄ hoc est quod subdit. e. Et splendu-
it facies eius sicut sol. Ad cuius evidētiām con-
siderā-
dū q̄ anima christi a principio creatōris fuit glorio-
sa per apertam visionem: et pfectam fruitionem. Ele-
ritatem ex diuina dispositōne siebat vt gloria anime
nō redundaret ad corpus: vt sic corpus esset passibile
et mortale ad implēndū p̄cūm redemptōis bu-

mane. Et eodemō ex diuina ordinatōne factū est vt glā
anime redundaret ad corpus in hora transfiguratioē: vt
ondēret dīscipulis gloria future resurectōis: nō tñ aic
sed corporis: vt sic animarent̄ ad secundū rōm in acer-
bitate passionis: ad qd̄ eos inuitauerat in ea. precedentē:
t̄ sic p̄z q̄ claritas
illa in transfigura-
tione fuit claritas
glorie: q̄tū ad eē-
tiam: s̄ non q̄tū
ad modū: q̄ fuit
eūdēm rōm cūz
illa claritate que ē
in corporibus glo-
riosis: sed non fuit
ibi p̄ modū qua-
litatis p̄manentis
sicut est in illis: sed
p̄ modū passiōis
transcūntis: t̄ ideo
illa claritas nō de-

bet dici dōs glie: q̄ dōs de sua rōne importat q̄litatē p̄ma-
nentē. Et ē simile d̄ lumine eleuāte aiām pauli ad viden-
dū in rāptuā eētia: qd̄ fuit eūdēm rōm cūlumi-
ne eleuāte aias beator. Veritātē q̄ nō fuit in paulo p̄ mo-
dū q̄litatē p̄manentis: s̄ p̄ modū passionis trāscēntis: iō
ex tali eleuatiōne siue visione nō fuit paul^r beat^r: q̄ beatitudo
importat p̄manentē. f. Et ecce. Hic p̄ om̄ trans-
figuratioēs testificatiō: t̄ primo testificatiō hūana: scđo di-
uiarii. Adhuc eo loquente. h̄ma in duas: q̄ p̄s ponitur
testificatiō eminētiū virorū in ve. testa. scđo eminētiū in no-
vo: ibi. R̄dēns aut̄ petr^r. Dicit q̄ p̄o: q̄ moyses et belyas
apparuerūt illis. h̄ est ip̄lis dīscipulis. g. Loquētes
cū eo. q̄ aet̄ loq̄r̄t: lucas exp̄mit. ix. ca. dices q̄ loq̄bā-
tur en̄ iefū de excessu q̄e expletur^r erat in iherlī: q̄ quidē
excessus fuit in sua passionē in qua sustinuit dolore excessū
z ignominia excessū: ppter amōrē excessū ad
nos: ratio aut̄ quare moyses et belyas magis apparuerūt
q̄ ali fuit: q̄ moyses erat legislator et belyas maximus
emulator p̄ bonore diuino: bñ q̄ de eo scribit. iq. reg. xie.
Zelo zelatus sum p̄ dño exercitū. t̄ ideo p̄ testimoniū
itorū apparuit q̄ p̄cūm non erat dissolutor: legi: vt impone-
bant sibi iudei: sed magis adimplētor: sibi nec blasphemator
diuini nomini: vt imponebant ei iudei: q̄ dicebat se
filium dei: sed magis p̄fessor veritatis. Considerandū eti-
am q̄ moyses et belyas nō fuerūt ibi: bñ apparentia fan-
tasticam: sed fū veritatis q̄ia belyas fuit adductus ibi
de loco quo dā eminēti ad quem fuerat rāptus: vt ba-
betur. iq. reg. ii. capi. t̄ sic apparuit ibi in anima et copore:
Moyses aut̄ fuit adductus ibi de limbo sanctorū patrū
non quia surerexit: sed quia anima apparuit ibi in quodā
corpoze sibi adaptato: sicut apparent angeli in corpore^r
assumpti. Per hoc etiam ostenditur q̄ christus erat co-
minus vite et mortis: quia habebat testimonium ab he-
lyā qui erat adhuc viuus: et a moysi qui iam fuerat mor-
tuus. h. Respondens autem petrus. Hic ponitur te-
stimoniū apostolorū qui fureunt eminētes in nouo te-
stamento. Ad cuius evidētiām sciendū q̄ beatitudo
essentialiter p̄sistit in aspectuclaro ipsius diuinitatis: t̄ p̄-
fecta ei fr̄uētū: accidentaliter aut̄ p̄sistit in aspectu bīan-
tatis rōp̄: t̄ delectatione p̄se q̄ntep̄: p̄ quā sicut p̄ instrumen-
tū rūtū diuinitatis: s̄cti adducti ad glāz. Isti at apli q̄
admissi fuerūt ad vidēdū trāfiguratoē: t̄ p̄: nō viderunt
ipsius diuinitatem sicut paul^r in rāptu: sed tñ ei^r humani-
tatem in forma glorioſa t̄ tñ in ei^r aspectu fuerūt sic tele-
cati: q̄ voluissent ibi p̄petuo manere: p̄s qd̄ dicit petr^r.
Dñe bonū ē nos bīce. i. Faciam^r h̄c tria tabernacu-
la. admāndū. s. bīc orīnū. k. T̄ibi vñū t̄c. nō loqui-
tur de tabernaculo faciendo p̄ se et socijs suis: q̄ volebat
cū christo esse in suo tabernaculo et socij sui cum alijs du-
obus. Lucas aut̄ dicit q̄ loquatur petrus nesciens qd̄
diceret: sicut enim ex magnitudine passionis et timoris
vñ amor: alij p̄sump̄t in aliquā vñne p̄meditatiō: cīta-